
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 9 

Ciblas novadā 2021.gada 28.jūnijā 

 
Sēde sasaukta plkst.14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 
Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Renāte Mikaskina 

Protokolē – kancelejas vadītāja Ināra Soprāne 

 

Sēdē piedalās deputāti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neieradās 

 

 
Sēdē piedalās; 

1. Ināra Sprudzāne- izpilddirektore 

2. Zinaida Pavlova- budžeta ekonomiste 

3. Inta Piraga – galvenā grāmatvede 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu, 

 
Renāte Mikaskina 

Inese Birska 

Rudīte Valtere 

Sarmīte Leščinska 

Aldis Tihovskis 

Ēriks Astičs 

Marina Barkāne 

Aivars Rikums 

 
Māris Trukšāns 

(darba darīšanās) 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
APSTIPRINĀT SĒDES DARBA KĀRTĪBU 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


1. Par ‘’Saistošie noteikumi Nr.6 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2021. gada 

saistošajos noteikumos Nr.2 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2021. gadam’’’’ 

2. Par ‘’Ciblas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats’’ apstiprināšanu 

3. Par zvērināta revidenta apstiprināšanu 

4. Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu un noņemšanu no uzskaites 

5. Par nekustamā īpašuma ‘’ĀBOLI’’, kadastra Nr. 6898 006 0128,Zvirgzdenes pagasts, 

Ciblas novads, atsavināšanu 

6. Par nekustamā īpašuma ‘’ZIRŅI’’, kadastra Nr. 6898 008-0177, Zvirgzdenes pagasts, 

Ciblas novads, atsavināšanu 

7. Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

8. Par nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

9. Par finansējuma piešķiršanu 

10. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

11. Par nekustamā īpašuma ‘’VABOLES’’, kadastra Nr.6890-006-0010, zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu 

12. Par nekustamā īpašuma ’DZĒRVES’’ ar kadastra Nr. 6898-005-0005, Zvirgzdenes pagasts, 

Ciblas novads, 18.06.2021. izsoles rezultātu apstiprināšanu 

13. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

14. Par pašvaldības nekustama īpašuma „EZERSALA", kadastra Nr. 6898-008-0143, 

IZSOLES noteikumu apstiprināšanu 

15. Par izmaiņām Ciblas novada bāriņtiesas sastāvā 

16. Par pašvaldībai piekritīgas zemes vienības piešķiršanu nomā 

17. Par Ciblas novada ciemu un ielu statusu 

18. Par nekustamā īpašuma parāda piedziņu 

19. Par nekustamā īpašuma ‘’SEDLIŅI’’, kadastra Nr.6844-004-0044, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu 

 
1.§ 

Par ‘’Saistošie noteikumi Nr.6 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2021. gada 

saistošajos noteikumos Nr.2 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2021. gadam’’’’ 

apstiprināšanu 

/Z.Pavlova/ 

Saskaņā ar 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 43.panta 1.daļas 13.punktu, 46.panta 

1. daļas un 21.panta 1.daļas 2.punkta prasībām, 



atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 6 ’’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2021. 

gada saistošajos noteikumos Nr.2 ‘’"Ciblas novada pašvaldības budžets 2021.gadam"’’ 

saskaņā ar pielikumu. 

 

2.§ 

Par ‘’Ciblas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats’’ apstiprināšanu 

/I.Piraga/ 

Noklausoties galvenās grāmatvedes Intas Piragas ziņojumu par pašvaldības 2020.gada publisko 

pārskatu, pamatojoties uz 19.05.1994. Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības 2020. gada publisko pārskatu saskaņā ar pielikumu. 

 

3.§ 

Par zvērināta revidenta apstiprināšanu 

/ R.Mikaskina/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 71.pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Apstiprināt zvērinātu revidentu komercsabiedrību SIA ‘’NEXIA AUDIT ADVICE’’, reģ. Nr. 

40003858822, zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr. 134, Ciblas novada 

pašvaldības slēguma pārskata revīzijai. 

 

4.§ 

Par bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu un noņemšanu no uzskaites 

/I.Piraga/ 
 

Pamatojoties uz Civillikuma ceturtās daļas „Saistību tiesības” 1895.pantu par saistību tiesību 

noilgumu, likumu „Par grāmatvedību”, likumu „Par budžetu un finanšu vadību”, Ministru kabineta 

13.12.2018. noteikumiem Nr.87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs’’, Ciblas novada 

pašvaldības Grāmatvedības kārtošanas un organizēšanas kārtību, 

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 



Sakarā ar parādu piedziņas neiespējamību norakstīt un grāmatvedībai noņemt no uzskaites 

bezcerīgos parādus: 

1) Ludzas Tūrisma aģentūra – Lielā Ludzas ezera noma – EUR 2408,64, nomas līgums pārtraukts 

2009.gadā. 

2) SIA ‘’UGUNS KOKS’’, telpu nomas maksa par Nūraugu kompleksu-EUR 2077,39, firma izslēgta 

no Uzņēmuma reģistra 27.05.2009. 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’ĀBOLI’’, kadastra Nr. 6898 006 0128,Zvirgzdenes pagasts, Ciblas 

novads, atsavināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Ciblas novada pašvaldībai īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ‘’ĀBOLI’’, kadastra Nr. 6898 

006 0128, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6898 006 0403 un kopējo platību 3,85 ha, nostiprinātas Rēzeknes tiesas Zvirgzdenes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0061 1220. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā noteikts, ka 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt 

zemes starpgabalu, kas pieguļ viņa zemei. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu , 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 37.panta piekto daļu, 44.panta astotās daļas 2.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

5.1. Atsavināt Ciblas novada pašvaldības nekustamo īpašumu ‘’ĀBOLI’’, kadastra Nr. 6898 

006 0128, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, kas sastāv no zemes vienības ar ar kadastra 

apzīmējumu 6898 006 0403un kopējo platību 3,85 ha par nosacīto cenu - EUR 6 700,00 (seši 

tūkstoši septiņi simti euro). 

 

5.2. Noslēgt PIRKUMA LĪGUMU ar J. D., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 

nekustamā īpašuma ‘’ĀBOLI’’, kadastra Nr. 6898 006 0128,  īpašumtiesību nostiprināšanai. 

 
6.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’ZIRŅI’’, kadastra Nr. 6898 008-0177, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas 

novads, atsavināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Ciblas novada pašvaldībai īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ‘’ZIRŅI’’, kadastra Nr. 6898- 

008-0177, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6898 008-0177 un kopējo platību 0,8761 ha nostiprinātas Rēzeknes tiesas Zvirgzdenes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0061 2007 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktā noteikts, ka 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlas 

nopirkt zemes starpgabalu, kas pieguļ viņa zemei. 



Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu , 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 37.panta piekto daļu, 44.panta astotās daļas 2.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

6.1. Atsavināt Ciblas novada pašvaldībai piederošo uz nekustamo īpašumu ‘’ZIRŅI’’, 

kadastra Nr. 6898-008-0177, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6898 008-0177 un kopējo platību 0,8761 ha par nosacīto 

cenu - EUR 1 000,00 (viens tūkstotis euro). 

 

6.2. Noslēgt PIRKUMA LĪGUMU ar V. K., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 

nekustamā īpašuma ‘’ZIRŅI’’, kadastra Nr. 6898-008-0177, īpašumtiesību nostiprināšanai 

 
7.§ 

Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

/R.Mikaskina/ 

7.1. Izskatot S. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 25.05.2021. iesniegumu par nomas 

tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, 

Sarmīte Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, 

ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 
Pārtraukt zemes nomas tiesības uz zemes vienību 0,12 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6890-005-0319. 

 
7.2. Izskatot A. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 10.06.2021. iesniegumu par 

nomas tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas liuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, 

Sarmīte Leščinska, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

balsojumā nepiedalās – 1- Aivars Rikums, DOME NOLEMJ: 

 
Pārtraukt zemes nomas tiesības uz zemes vienību 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6890- 

001-0004 un lauzt 2017.gada 07.aprīļa lauku apvidus zemes nomas līgumu. 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

/R.Mikaskina/ 



8.1. Izskatot A. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 31.05.2021. iesniegumu ar 

lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’GULBĪŠI’’, kadastra Nr.6890-004-0014 , zemes vienību 

un izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums neparedz 

izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, 

zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības. 

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
8.1.1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’GULBĪŠI’’, kadastra Nr. 6890-004-0014, 

Pušmucovas pagasts, Ciblas novads, zemes vienību 7,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6890- 

001-0007 un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 
8.1.2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 7,3 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6890-001-0007, piešķirt nosaukumu ‘’LĀCĪŠI’’ un noteikt 

zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 
8.2. Izskatot V. M., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 07.06.2021. iesniegumu ar 

lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’ „Apšu Kalns”, kadastra Nr.6866-004-0145, zemes 

vienību un izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums 

neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā 

ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības. 

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
8.2.1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Apšu Kalns”, kadastra Nr.6866-004- 

0145, Līdumnieku pagasts, Ciblas novads, zemes vienību 0,06 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6866-004-0411 un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 
8.2.2. .Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 

0.06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6866-004-0411, piešķirt nosaukumu 

‘’BĒTLEME’’ un noteikt zemes lietošanas mērķi –0601-individuālo dzīvojamo māju 

apbūve. 



8.3. Izskatot E. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 17.06.2021. iesniegumu 

ar lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’ „SPĀRĪTES”, kadastra Nr.6848-004-0011, 

zemes vienību un izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes 

ierīcības likums neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos 

īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības. 

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 

19.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 

punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, 

Sarmīte Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, 

ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 
8.3.1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „SPĀRĪTES”, kadastra Nr.6848-004- 

0011, Ciblas pagasts, Ciblas novads, zemes vienību 4,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6848-002-0038 un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 
8.3.2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 

4,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848-002-0038, piešķirt nosaukumu 

‘’STRAUTIŅI’’ un noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 
8.4. Izskatot I. O., personas kods ***,   deklarētā dzīvesvieta: ***,    18.06.2021. 

iesniegumu ar lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma „DIŽSKABĀRŽI”, kadastra 

Nr.6866-001-0019, zemes vienību un izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome 

secina, ka Zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma 

sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas 

atsevišķas zemes vienības. 

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 

19.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 

punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, 

Sarmīte Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, 

ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 
8.4.1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’ „DIŽSKABĀRŽI”, kadastra Nr.6866- 

001-0019, Līdumnieku pagasts, Ciblas novads, zemes vienību 6,1 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6866-001-0019 un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 



8.4.2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 

6,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6866-001-0019, piešķirt nosaukumu 

‘’MEDNIEKU NAMIŅŠ’’ un noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 
8.5. Izskatot Z. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 28.06.2021. iesniegumu 

ar lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’ „ĀBEĻKALNI”, kadastra Nr.6844-004- 

0049, zemes vienības un izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka 

Zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai 

atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas 

zemes vienības. 

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 

19.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 

punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.1.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, 

Sarmīte Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, 

ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 
8.5.1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’ „ĀBEĻKALNI”, kadastra Nr.6844-004- 

0049, Blontu pagasts, Ciblas novads, zemes vienību 1,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6844-005-0016, 7,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0018 

un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 
8.5.2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes 

vienības 1,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-005-0016, 7,4 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6844-006-0018, piešķirt nosaukumu ‘’MŪŽAMEŽS’’ un noteikt 

zemes lietošanas mērķi --0201-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība. 

 
9.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

/R.Mikaskina/ 

Ciblas folkloras kopas ‘’ILŽA’’ vadītāja DACE TIHOVSKA 2021. gada 24.05.2021. 

iesniegumā informē, ka Valsts Kultūrkapitala fonds 2021.gada l. projektu konkursā atbalstīja 

Ciblas novada biedrības Darba un kultūras centrs "Līdumnieki" projektu "Eversmuižas garīgie 

dziedājumi 

- izpēte, apkopošana, dokumentēšna". 

Projekta mērķis: saglabāt un atjaunot Eversmuižas draudzes garīgo dziedāšanas izdevumu par 

lokālo Eversmuižas garīgo dziedājumu dziedāšanas tradīciju, iekļaujot vēsturisku atskatu, 

aprakstu par pašu tradīciju un mūsdienu prasībām atbilstošu audiomateriālu. 



Proiekta turpināšanai ir nepieciešams veikt otro audioierakstu uz 202l.gada ieskaņotā materiāla, 

ko veiks Ciblas folkloras kopa ‘’ILŽA". 

Folkloras kopas vadītāja lūdz piešķirt finansējumu folkloras kopas "ILŽA" audio ieraksta 

veikšanai EUR 950 apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Piešķirt EUR 950,00 Ciblas folkloras kopai ‘’ILŽA’’ audio ieraksta veikšanai. 

 
 

10. § 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

/R.Mikaskina/ 

10.1. Izskatot J. E., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 25.04.2021. iesniegumu ar 

lūgumu anulēt J. L., personas kods ***, deklarēto dzīvesvietu adresē: ***, novada dome secina : 

Rakstveida iesniegumu, kurā ietverts motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, var 

iesniegt attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais īpašums 

‘’Apses’’, Poļaki, Pušmucovas pagasts, Ciblas novads, kadastra numurs 6890-005-0004, pieder 

Pušmucovas pagasta zemnieku saimniecībai ‘’JAUNAPSĪTES L’’, reģistrācijas Nr.42401017192, 

juridiskā adrese: Dārzu iela 21-42, Rēzekne, LV-4601.To apliecina Rēzeknes tiesas zemesgrāmatu 

nodaļas Pušmucovas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 24. 

20.06.2002. Dzīvesvietas deklarēšanas likums’’ 3. pants nosaka, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to 

ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

J. L., personas kods ***, 24.12.2020. deklarējis dzīvesvietu adresē: ***. Deklarēšanās tiesiskais 

pamats – vienošanās ar īpašnieku – V. D.. 

Minētā likuma 12.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka deklarēto dzīvesvietu anulē, ja attiecīgajai 

personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas tiesiskais pamats ir noteikts Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.pantā. Atbilstoši tā pirmajai daļai ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, ja: 

1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa 

likumiskā pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā 

 
Pārbaudot apstākļus, pie kādiem notikusi deklarēšanās, dome nekonstatē, ka, deklarējot 

dzīvesvietu īpašumā, persona ir sniegusi nepatiesas ziņas par deklarēšanās tiesisko pamatojumu 

un norādījusi nepatiesas ziņas vienošanos par īpašnieku. 



Iepazīstoties ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistra ziņām netika konstatēts, ka 

J. L. būtu ieguvis īpašuma lietošanas tiesības uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata un viņam būtu tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, dome konstatē, ka attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

būt deklarētam minētajā dzīvesvietā. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 12.panta pirmās daļas 1., 2.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Anulēt J. L., personas kods ***, deklarēto dzīvesvietu adresē: ***. 

 
Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 
10.2. Izskatot S. D., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 25.04.2021. iesniegumu ar 

lūgumu anulēt L. K., personas kods ***, deklarēto dzīvesvietu adresē: ***, R. K., personas kods 

***, deklarēto dzīvesvietu adresē: ***, novada dome secina : 

Rakstveida iesniegumu, kurā ietverts motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, 

var iesniegt attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais 

īpašums * * * , kadastra numurs 6848-502-0008, pieder S. D., personas kods ***, To apliecina 

Rēzeknes tiesas zemesgrāmatu nodaļas Ciblas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

10000084838. 

20.06.2002. Dzīvesvietas deklarēšanas likums’’ 3. pants nosaka, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā 

uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

L. K., personas kods ***, 12.10.1991. deklarējis dzīvesvietu adresē: ***, R. K., personas kods 

***, 15.10.2003. deklarējis dzīvesvietu adresē: ***. 

 
Minētā likuma 12.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka deklarēto dzīvesvietu anulē, ja 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas tiesiskais pamats ir noteikts Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.pantā. Atbilstoši tā pirmajai daļai ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, ja: 

1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa 

likumiskā pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā 



Pārbaudot apstākļus, pie kādiem notikusi deklarēšanās, dome nekonstatē, ka, deklarējot 

dzīvesvietu īpašumā, persona būtu sniegusi nepatiesas ziņas. 

Iepazīstoties ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistra ziņām netika konstatēts, ka 

L. K., personas kods ***, R. K., personas kods ***, būtu ieguvis īpašuma lietošanas tiesības uz 

laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata un viņam būtu tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, dome konstatē, ka attiecīgajām personām nav tiesiska pamata būt 

deklarētām minētajā dzīvesvietā. 

10.2.1. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, 

Sarmīte Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, 

ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 
Anulēt L. K., personas kods ***, deklarēto dzīvesvietu adresē: ***. 

 
10.2.2. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, 

Sarmīte Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, 

ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 
Anulēt R. K., personas kods ***, deklarēto dzīvesvietu adresē: ***. 

 
Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 
10.3. Izskatot V. Z., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 11.06.2021. iesniegumu ar 

lūgumu anulēt A. G., personas kods ***, deklarēto dzīvesvietu adresē: ***, novada dome secina: 

 

Rakstveida iesniegumu, kurā ietverts motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, 

var iesniegt attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais 

īpašums ***, kadastra numurs 6848-003-0009, pieder SIA ‘’MARKOS’’, reģistrācijas 

Nr.42403024292. To apliecina Ludzas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Ciblas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 18. 

20.06.2002. Dzīvesvietas deklarēšanas likums’’ 3. pants nosaka, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā 

uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

A. G., personas kods ***, deklarējis dzīvesvietu adresē: ***, Deklarēšanās tiesiskais pamats – 

vienošanās ar īpašnieku – V. Z.. 



Minētā likuma 12.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka deklarēto dzīvesvietu anulē, ja 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas tiesiskais pamats ir noteikts Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.pantā. Atbilstoši tā pirmajai daļai ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, ja: 

1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas deklarētāja vai 

viņa likumiskā pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas 

ziņas; 

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā 

Pārbaudot apstākļus, pie kādiem notikusi deklarēšanās, dome nekonstatē, ka, deklarējot dzīvesvietu 

īpašumā, persona būtu sniegusi nepatiesas ziņas. 

Iepazīstoties ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistra ziņām netika konstatēts, ka 

A.G. būtu ieguvis īpašuma lietošanas tiesības uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata un viņam būtu tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, dome konstatē, ka attiecīgajai personai nav tiesiska pamata būt 

deklarētam minētajā dzīvesvietā. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Anulēt A. G., personas kods ***, deklarēto dzīvesvietu adresē: ***. 

 
Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā 

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 
11. § 

Par nekustamā īpašuma ‘’VABOLES’’, kadastra Nr.6890-006-0010, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot SIA ‘’AUSTRUMU MĒRNIEKS’’,reģistrācijas Nr.42403037206, juridiskā adrese: Raiņa 

iela 16A, Ludza, Ludzas novads, 15.06.2021. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

pamatojoties uz 12.04.2011. Ministru Kabineta noteikumu nr. 288 ‘’Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi’’ 9.8. punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „VABOLES”, kadastra Nr.6890- 

006-0010, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890-003-sadalei. 



11.1. Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 7,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6890-003- 

0107 zemes lietošanas mērķi -0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

3.2.Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 12,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6890-003- 

0108 zemes lietošanas mērķi –0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība. 

 
12. § 

Par nekustamā īpašuma ’DZĒRVES’’ ar kadastra Nr. 6898-005-0005, Zvirgzdenes pagasts, 

Ciblas novads, 18.06.2021. izsoles rezultātu apstiprināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Ar Ciblas novada domes 2021.gada 27.aprīļa lēmumu Nr. 6 tika nolemts pārdot atklātā izsolē ar 

augšupejošu soli domei piederošu nekustamo īpašumu „DZĒRVES”, kadastra Nr.6898-005-0005, 

Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, 

2021.gada 18. jūnijā plkst. 10.30. Ciblas novada domes administratīvajā ēkā : Domes nams, Blonti, 

Blontu pagasts, Ciblas novads, notika nekustamā īpašuma mutiskā izsole ar augšupejošu soli. 

Izsolāmā nekustamā īpašuma izsoles sākumcena -EUR 2 200,00 (divi tūkstoši divi simti euro). 

S. I., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, par nekustamo īpašumu izsolē piedāvāja augstāko 

cenu -EUR 2 250,00 (divi tūkstoši divi simti piecdesmit euro). 

Izsoles uzvarētājs ir veicis pilnu samaksu par nekustamo īpašumu. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, likuma Par pašvaldībām 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 22.panta pirmās daļas 

17.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
12.1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „DZĒRVES”, kadastra Nr.6898-005-0005, 

Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, izsoles rezultātus. 

 

12.2. Parakstīt PIRKUMA LĪGUMU ar S. I., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta ***, 

nekustamā īpašuma ’DZĒRVES’’, kadastra Nr. 6898-005-0005, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas 

novads, īpašumtiesību nostiprināšanai. 

13. § 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot M. R., personas kods ***, 18.06.2021. iesniegumu par nosaukuma piešķiršanu 

nekustamajam īpašumam, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27. punktu, 01.12.2005. Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, 



atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 6844-006-0091 piešķirt nosaukumu 

‘’MĒTRĀJS’’. 

 
14. § 

Par izmaiņām Ciblas novada bāriņtiesas sastāvā 

/R.Mikaskina/ 

Pamatojoties uz 01.01.2007. Bāriņtiesas likuma 7. pantu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Veikt šādas izmaiņas Ciblas novada bāriņtiesas sastāvā: 

GUNTA STOLERE – bāriņtiesas priekšsēdētāja 

ASTRĪDA KOZLOVSKA- bāriņtiesas locekle 

 

 
15. § 

Par pašvaldības nekustama īpašuma „EZERSALA", kadastra Nr. 6898-008-0143, IZSOLES 

noteikumu apstiprināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Saskaņā ar 2020. gada 28. jūlija sēdes lēmumu Nr.10 (protokols Nr.10, 7.§) ‘’Par pašvaldības 

nekustama īpašuma „EZERSALA" atsavināšanu’’ , likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, kur noteikts, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktā kārtībā ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privātticsiska rakstura darbības un Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otrajā daļā noteikto, ka publisku personu mantas atsavināšanas 

pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, ar 25.02.2021.domes sēdes lēmumu tika apstiprināts, ka 

ATZĪT PAR NENOTIKUŠU nekustamā īpašuma ‘’EZERSALA’’ ar kadastra Nr. 6898-008- 

0143, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0143 42,7 ha platībā (ar 

mežaudzi), apbūves  no 7 nedzīvojamām ēkām (kadastra apzīmējumi 6898-008-0143 -001, 6898- 

008-0143 -002,  6898-008-0143 -003,  6898-008-0143 -004,  6898-008-0143 -005,  6898-008- 

0143 -006, 6898-008-0143 -007), Ezersala, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, 19.02.2021. 

IZSOLI. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 32.pantu, kur teikts, ja nekustamā īpašuma pirmajā 

izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā 

institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu (9.pants), var pazemināt izsoles 

sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p9


atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, 

Sarmīte Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, 

ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 
14.1. Rīkot novada pašvaldības nekustamā īpašuma „EZERSALA", kadastra Nr. 

6898-008-0143, otro izsoli un pazemināt izsoles sākumcenu par 20 procentiem; 

14.2. Atsavināt Ciblas novada pašvaldības nekustamo īpašumu „EZERSALA", 

kadastra Nr. 6898-008-0143, par nosacīto cenu - EUR 96 000,00 (deviņdesmit seši 

tūkstoši euro). 

 

14.3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma "EZERSALA", Zvirgzdenes pagasts, 

Ciblas novads, kadastra N r. 6898-008-0143, izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

 
16. § 

Par pašvaldībai piekritīgas zemes vienības piešķiršanu nomā 

/R.Mikaskina/ 

16.1. Izskatot N. K., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021.gada 23.janvāra 

iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0188 8,4 ha platībā piešķiršanu 

nomā, tika konstatēts, ka zemes vienības ir piekrītošas Ciblas novada pašvaldībai. Uz zemes 

vienībām ēku nav. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” pirmās daļas 5. punkts nosaka, ka zemesgabala 

minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 

euro. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” trešās daļas 29.8. apakšpunkts nosaka, ka šo 

noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts 

zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai 

ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā 

noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” trešās daļas 33.6. apakšpunkts nosaka, ka par 

iznomājamo neapbūvēto zemesgabalu publicē informāciju par pretendentu pieteikšanās termiņu. 

Informācija par iznomājamo neapbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866-001-0085 

publicēta Ciblas novada pašvaldības mājas lapā. Citi pretendenti nav pieteikušies. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” trešās daļas 30.4. apakšpunkts nosaka, ka ja 

neapbūvētu zemesgabalu iznomā šo noteikumu 29. punktā minētajos gadījumos šo noteikumu 29.5., 

29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10. apakšpunktā minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši 

Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības 

kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 

neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas 

maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto). Nomas pakalpojumu maksas 

cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai un maina ne retāk kā 



Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā. 

Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir 

iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Saskaņā ar neatkarīga vērtētāja (SIA “Dzieti”) 2021. gada 13. maija vērtējumu Nr.Z/21/226, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844-006-0188 lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

8,4 ha platībā nomas maksa gadā ir 627,00 EUR (bez PVN), jeb 52,25 EUR mēnesī un 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summa ir 121.00 EUR. 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām”, 21. panta 14. punktu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” pirmās daļas 5.punktu, trešās daļas 28.punktu, 29.8. 

apakšpunktu, 30.4. apakšpunktu, 33.6. apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
16.1.1. Piešķirt N. K., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, nomā zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6844-006-0188 lauksaimniecībā izmantojamo zemi 8,4 ha platībā ar 

nomas maksu gadā ir 627,00 EUR (bez PVN), jeb 52,25 EUR mēnesī. 

 
16.1.2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar 2021. gada 30. jūniju bez apbūves tiesībām uz sešiem 

gadiem un noteikt, ko Nomnieks kompensē Ciblas novada pašvaldībai pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu EUR 121,00 

 
16.2. Izskatot I. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2020.gada 03. marta iesniegumu 

par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0241 2,4 ha platībā piešķiršanu nomā, tika 

konstatēts, ka zemes vienības ir piekrītošas Ciblas novada pašvaldībai. Uz zemes vienībām ēku 

nav. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” pirmās daļas 5. punkts nosaka, ka zemesgabala 

minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 

euro. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” trešās daļas 29.8. apakšpunkts nosaka, ka šo 

noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts 

zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai 

ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā 

noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” trešās daļas 33.6. apakšpunkts nosaka, ka par 

iznomājamo neapbūvēto zemesgabalu publicē informāciju par pretendentu pieteikšanās termiņu. 

Informācija par iznomājamo neapbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866-001-0085 

publicēta Ciblas novada pašvaldības mājas lapā. Citi pretendenti nav pieteikušies. 



Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” trešās daļas 30.4. apakšpunkts nosaka, ka ja 

neapbūvētu zemesgabalu iznomā šo noteikumu 29. punktā minētajos gadījumos šo noteikumu 29.5., 

29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10. apakšpunktā minētajā gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši 

Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības 

kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 

neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas 

maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto). Nomas pakalpojumu 

maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai un maina ne 

retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā 

termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to 

ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Saskaņā ar neatkarīga vērtētāja (SIA “Dzieti”) 2021. gada 13. maija vērtējumu Nr.Z/21/230, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0241 lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

2,4 ha platībā nomas maksa gadā ir 160,05 EUR (bez PVN), jeb 13,34 EUR mēnesī un 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summa ir 121,00 EUR. 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām”, 21. panta 14. punktu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” pirmās daļas 5.punktu, trešās daļas 28.punktu, 29.8. 

apakšpunktu, 30.4. apakšpunktu, 33.6. apakšpunktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
16.2.1. Piešķirt I. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, nomā zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6844-004-0241 lauksaimniecībā izmantojamo zemi 2,4 ha platībā ar 

nomas maksu gadā ir 160,05 EUR (bez PVN), jeb 13,34 EUR mēnesī. 

 
16.2.2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar 2021. gada 30. jūniju bez apbūves tiesībām uz sešiem 

gadiem un noteikt, ko Nomnieks kompensē Ciblas novada pašvaldībai pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu EUR 121.00 

 
17. § 

Par Ciblas novada ciemu statusu 

/R.Mikaskina/ 

Valsts zemes dienesta Adrešu reģistrs iesniedzis informāciju par Valsts adrešu reģistra 

informācijas sistēmā reģistrētajiem ciemiem, kuriem saskaņā ar spēkā esošo Ciblas novada teritorijas 

plānojumu nav apstiprinātas robežas un, kuros nav reģistrēta neviena adrese. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam ciema statusu piešķir un atceļ novada 

dome, pamatojoties uz pašvaldības teritorijas plānojumu, kurā ir noteikta ciema robeža un pamatota 

ciema izveides nepieciešamība. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam no 

2021. gada 1. jūlija Adrešu informācijas sistēmā reģistrētie ciemi, kuriem teritorijas plānojumā nav 



noteiktas ciema robežas, bet ir reģistrētas adreses, tiks uzskatīti par mazciemiem. 

 
* Ja pašvaldība vēlas saglabāt ciemus, kuriem nav robežas un kuros nav reģistrēta neviena 

adrese, kā mazciemus, tad līdz 2021.gada 30.jūnijam jāpieņem attiecīgais lēmums par mazciemu, 

nosakot tajā ietilpstošās adreses; 

* Ja pašvaldība nevēlas saglabāt ciemus, kuriem nav robežas un kuros nav reģistrēta neviena 

adrese, kā mazciemus, tad jāpieņem lēmums par ciema statusa atcelšanu. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Atcelt ciema statusu: 

Administratīva teritorija, Administratīvi teritoriālā vienība, Adrese, Ciema nosaukums 

Ciblas novads, Pušmucovas pagasts, 100156431, Buhari 

Ciblas novads, Pušmucovas pagasts, 100198880, Bandarova 

Ciblas novads, Pušmucovas pagasts, 100198897, Fokina 

Ciblas novads, Pušmucovas pagasts, 100198903, Ļelova 

Ciblas novads, Pušmucovas pagasts, 10019891, Loči 

Ciblas novads, Pušmucovas pagasts, 100198952, Seipuļnīki 

Ciblas novads, Ciblas pagasts, 100149274, Vabaļi 

Ciblas novads, Līdumnieku pagasts, 100151535, Kaļvi 

Ciblas novads, Līdumnieku pagasts, 100151543, Antonki 

Ciblas novads, Līdumnieku pagasts.100151295, Vidri 

Ciblas novads, Līdumnieku pagasts, 100151568, Gorki 

Ciblas novads, Līdumnieku pagasts, 100151270, Vindraži 

Ciblas novads, Līdumnieku pagasts, 100151510, Bortniki 

Ciblas novads, Līdumnieku pagasts, 100151551, Čeverova 

Ciblas novads, Līdumnieku pagasts, 100151213, Minini 

Ciblas novads, Līdumnieku pagasts, 100151238, Lagušņiki 

Ciblas novads, Zvirgzdenes pagasts, 100158402, Lozdova 

Ciblas novads, Zvirgzdenes pagasts, 100157980, Severki 

Ciblas novads, Zvirgzdenes pagasts, 100158066, Muizinski 

 

 
18. § 

Par nekustamā īpašuma parāda piedziņu 

/R.Mikaskina/ 

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14.pantaotrās daļas 4.punktu, kas dod pašvaldībām 

tiesības iekasēt nodokļus un nodevas, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta otro daļu, 

kura paredz, ka noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu un nokavējuma naudu saskaņā ar 

pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā, likuma “Par nodokļiem un nodevām“ 26.pantu, kurš 

nosaka kārtību, kādā tiek piedzīti nokavētie nodokļi, un Latgales apgabaltiesas, iecirknis Nr.29, 



Zvērināta tiesu izpildītājas LILIJAS SOLOVJOVAS 2021.gada 7.jūnija vēstuli 

Nr.07006/029/2021-NOS, izpildu lietā Nr. 01110/029/2021, kurā tiek lūgts sniegt informāciju par 

nekustamā īpašuma ‘’LĪČI’’, Kalna iela 3, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, ar kadastra 

numuru 6844-004-0239 nekustamā īpašuma nodokļa parādu un uzaicināts pašvaldībai iesniegt 

lēmumu par nodokļu parāda piedziņu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Piedzīt uz K. K., personas kods ***, vārda reģistrētā nekustamā īpašuma ‘’LĪČI’’, Kalna iela 3, 

Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, ar kadastra numuru 6844-004-0239 nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu EUR 235,49 ( divi simti trīsdesmit pieci euro un 49 centi ), piedziņu vēršot uz 

nodokļa parādniekam piederošo nekustamo īpašumu. 

 
19. § 

Par nekustamā īpašuma ‘’SEDLIŅI’’, kadastra Nr.6844-004-0044, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot SIA ‘’AUSTRUMU MĒRNIEKS’’,reģistrācijas Nr.42403037206, juridiskā adrese: Raiņa 

iela 16A, Ludza, Ludzas novads, 28.06.2021. iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, pamatojoties uz 12.04.2011. Ministru Kabineta noteikumu nr. 288 ‘’Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi’’ 9.8. punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 
Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „SEDLIŅI”, kadastra Nr.6844-004- 

0044, sadalei. 

19.1. Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 12,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-004- 

0517 zemes lietošanas mērķi -0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība. 

19.2. Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 12,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-004- 

0518 zemes lietošanas mērķi –0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

 

 
 

Sēdi beidz plkst. 15.00. 

 

Sēdi vadīja : Renāte Mikaskina 

 
 

Sēdi protokolēja Ināra Soprāne 



 

Sēdes protokols parakstīts 2021.gada 29. jūnijā 


